filio BEKEDICTOabbati monastcrii Sancti Saivaloris,

quod silum esl in leco qui Moxi diciliir, cjusque
successoribus rcgulaviler proniovendis in pevpe-
luura.

Pise postulatio voliiniaiis effectu debet pevse-

quenle compleri, qiiateiius et devotionis sincerilas

laudabiliter eiiilescai, et iuilitaspostulnla vires in-

dufaitaiiler assunial. Qnia igitur dilcclio lua ad sedis

apostolicae porluni confugiciis, cjus luitioncm devo-

lione debila rcquisivit, nos supplicalioni luee clc-

menter ar.nuiiiius, el faeali Salvaloris monaslevium,
curDeo auclorc praesides, sub tutela apostolicsesedis

excipimus. Pcr proescnlis igitur privilegii paginam

apostolica aucloritaie slatiririius ut quoecunque jirsc-

dia, quoecunquc bona possc&sione lcgitima ad idem

roonasterium iu prsesenliarum periinere videntur,
sive in fulurum, iargienle Domino , concessione

pontificum , liberalilate principum , vel oblalione

fideliuni, juste et eanoriice poterit adipisci, firma

tibi tuisque successoribus iliibata pevmaneant. In

quibus haec propviis visa sunl iiominifaus expvi-

mcnda, videlicet ecclesiam Sanclse Marisecum por-
lione curtis Dolie; ecclesiam Sancti Laurentii cum

portione curtis Rasinianae; ecclesiain Sancti Frldiani

cl Sancti NicOlaicuro porlione casalis Instuli : in

Bodio ccclcsiam Sanclse Mariae: in Paterno eccle-

A siam Sancli Micfaaelis. Decernimus evgo ut nulli

omnino faominum liceat ideni coenobium temere

pevlurfaarc, aut ejus possessiones auferre, vel abla-

las retinere, minucre, vel temerariis vexatibnibus

fatigare; sed omnia integra conserventur eorum,

pro quovum susteiitalione et gubevnatione concessa

suiit, usifaus omniniodis pvofulura. Obeunte te nuric

ejus lpci afabate, vel luovum quorumlibet successo-

rum, nullus ifai quaiifaet subreptionis astutia seu

violentia praeponalur, nisi quein fratres communi

consensu, vel fratrum pars consilii sanioris, vcl dc

sub vel de alieno, si oporluerit, collegio providerint

eligendum. Sane sepulturam ejusdem loci omnino

lifaevamesse decevnimus, ut eoruro qui illic sepelivi

dclifaeraverint, devotioni et extremaeyoluntati, nisi

B fprio excomniunicati sint, nullus ofasistat. Nec

episcopo facultas sit aut monasterium ipsum vel

ecciesias prseter culpam iriterdkefe, aut riovis

exactionibus prsegravare. Porro laborum ipsorum

decimas prseter quarumlibet personarum contradi-

ctionenlvobis concedimus possidendas. Si quee enim

ecclesiastica saecularisye persona, hanc noslrse con-

stilutionis paginam sciens, contra eam venire ten-

taverit, secundo lertiove commonita, si non satisfa-

ctione congrua emendaverit, poteslatis faonorisque

sui dignitate careat, reamque se divino judicio

existere de perpetrata iniquilate cognoscat, et a

sacratissirao corpore ac sanguine Dei et Dbniini

Redemploris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in

extremo examine distvictaeultioni sribjaceat. Cuhctis

airtem eidem loco jusla sevvantibus sit pax Doniini

noslri Jesu Christi, qualerius et hic fiuelum faonse

1 actionis pcrcipiant, et apud districluih judicem

prsemia seternse pacis inveniant. Amen, amen,

amen.

Ego Paschalis catholicee Ecclesise episcopus sub-

scripsi. ,
Datum Florentiae per manura Joannis, sanctse Ro-

i manse Ec.clesisediacpni.cardinalis ac faifaliotliecarii,

tevlio decimo Kalendas Oclofaris, indiclione decima

: quinla, Incarnationis Dominicseanno millesimo cen-

tesimo sexto. -

CXC.
1 Ad episcopos Galliarum. — A.dversus interfectores
i r\ abbalis Vizeliacensis.

i (Anno 1103, Oct. 25.)
. [MANSI,Concil., XX, 1051.],

i PASciiALis.episcopus,servus servorunl Dei, vene-

rafaiiibus fratribus episcopis Galliaruih, salutem et
• apostolicam faenedictionem.
:• Sacerdotalis ordinis charitate vehementer indi-

L gnum videtur quod facihorosas perspnas, quas pro
cviminibus suis pefsequi deberetis, fovere diciniini.

Jntcrfectores enim Yizeliacensis afabatis in quorum-
dam vcstrum parocliiis licenter hafaitare dicuntui'.

Unde fraternitatem vestram digna redargutione eor-

ripientes, proesenlium litterarum aucloritate proeci-
i piauis, ut. eos qui domiiiuni suum presfayter.umel

abbatem tam nequiter occiderunt, secundum d|gnum
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pcenitenlioemodiim in cxsilinm delrudatis : ct, si no- ^
iuevint obediie, excommunicalioni suhjicitc, nec

uiiquam vcl•Yi/.eliacensiabbali,vcl pvoeposiloalicui,
facullas sil eisdeni horaicidis vcl covuni hoevedibus

de his qiioead Ecclesiani jlcvliiiciil aliquid dimitlcre.

Eosvero quos hujiis hoinicidii fuisse constnl aucto-

rcs, nisi dignani cgerinl pceniteiitiani, ab Ecclesia

alienos efiicite.

Datum apud Giinrdaslallmii, vni Knl. Novcinbvis.

CXCi.

Gislm abbathsm Roinaricensi, siiuttm de monachis
Caltnosiacensibusprceccptum • usque ad proximm
Quadragesimm initium udimplere conlempseril, ex
tunc adilum ecclesiwinlerclicit. >

(Aiino 1106, Ocl. 27.)

[MARTENE,Tliesaur.Aiiecd. 111,1180.]
PASCIIALISepiscppus, scvvus scvvovuni Dci, dile-

clse filiseGISL^ Romaviceiisi abhalissse, saluleni et

apostolicain benediclionem.
Pro injuvia religiosovinn Calmosiaccnsium fra-

trum lerlio ad te lilteras misimiis, rogantes el proe-

cipientes, quatenus aut de fiindo vobis compctenti
concambium accipcrelis pro portione veslra paro-
chialis ecclesiae Beatse Marioe, quae vobis illisquc
commuiiis est; aut eorum povlioneni, quoe sunt de-

cimae alodii eorura, quod infva eovuin parochiam

continetur, quietam illis diinitleres : et adhuc nos

audire dedignala es. Licct igitur iterum itei"iimquc

contempti, iteratas lamen lilleras ad lc millimus,

pvaecipientesut hoviim allcrum, sicut prseceptuin

est, quod malueris exsequavis : quod si usque ad Q
pvoximse Quadvagesimseinilium atlimplere contem-

pseris, ex tunc tibi aditum ccclesiaeinterdicimus.

Datura apud Wardastallum, vi Kal. Novembris.

CXCII.
Ad Gebehardum Gonstanliensem el Odericum Pata-

viensemepiscopus..— iVo» quoslibel excommuni-
calos esse vitandos.

(Anno 1106.)

LMAKSI,Coricil., XX, 1002.].
PASCIIALISej)iscopus, servus sei'vorumDei,venera-

failibus fratvibus GEREHARROConstautiensi, OPERICO

Pataviensi, episcopis, et cseteris Teulonicavum par-
tiuiu tam clericis quam laicis calholkis, salutem ct

apostolkam faenedictionem.
Pro religionis vestrae fervore gaudcmus, et omiii- JJ

potenti Deo gratias agimus, qui vos in sui nominis

amore coniifmat. Quosdain autem vcstruni niiniis

secundurh scientiam zeium Dei liabcre audivimus :

ut, dum pravorum coiiiniislloncni vilani, etinni a

regionibus vestris diseedere nieditenltir. Qni pvo-
feclo nequaquani laude nposlolka digni suni, duni

in medio naiionis prava. ct jiervcrsse persevcrare
aon possunl, inlei' quos Iiiceant veiiil luniinaria in

mundo, verbura viloecontiiienlcs. Uno cniin pondcre

peccata homiiiuiii meliuiiiur, duin ct e.vconuiiuni-

catos pvojivisevoluiitaiis mcvilo ct excoiiiiiuuiicatis

commuiikaiiles vcos aiqualilev arbilrnntur; vcniin-

eniinvero diversaviini volunlnluiii divcrsus rcatus

agnoscittir. Si quls eniin criiuinosus, juxta nposlo-

^ lum, vocatur, liujusmodi oroiiino cavendus est:

eadem eliam cautela vilandi sunt qui nominatis aut 1

aciione cuin possini, vcl cum nequeunt voluntale se

copulanl. Qui vero hujusihodi excommunicatis
omnino inviti, vel servitio vel cohabitatione jun-,.
giinlnr, si hujusmodi perfectionis dolore tariguntur,
non oninino vitandi sunt, nec lamen ad communio-
iicm sine correclionis remedio admittendi. Hinc est

quotl pvoedecessor noster sancloe memorise Grego-
rius VII papa exconimuiiicatorum uxores, filios,
servos, ruslicos, quorum consilio vel voluntate,
exconiniunicatiPiiis meritum non perpelratur, via-
lores quoque ob itineris necessilalem invitos ex-
coninmnicalis communkanles, excoromunicationis
vinculo non teneri constituit: sicut beatiis Augu-

B sliiius ad Auxilium scribens evidenter ostendit.
Discanl tenere fratves, inquit, in omnibus viam, et
in mcdio nationis pravse et perversse tanquam lumi-

naria lucere studeanl: ut non suse tanlum, sed ut

alienoesalulis mercedem a Deo mereanlur accipere,

qui singulorum exaroinat vOlunlates, causas dis-

cutit, qula nuda omnia et aperta sunt oculis ejus de

cujusmiseratione coiifidimus, quia simjilkis oculi

corpus tenebiavum caligo non oppviraet, quoniam

cliavitasopevilmultiludinem peccalorum. Obedientes
monitis noslris miseratio vos divina cusiodiat et ab
omnibus peccalis absolvat.

CXCIII.

Hugoni abbali S. JEcjidii abbatidm Seumickerisema
Ladhlao Ungarqrum recjefundatam confirmau

(Anno 1106, Nov. 2.)

[Gall. Chrisl., VI, 189.]
PASCUALIScpiscopus, servus servorum Dei, diie-

clo iu Christo filio HUGONIabfaati monasterii S.

-Egidii, quod iu valle Flaviana situm est, ejusque
suceessovihiis rcgulariler pvomovendis in perpetuum.

Religiosis desideriis dignum est facilem praebere
coiisensmn, ut lidelis devotio celerem sorliatur ef-
fectum. Latisclavus siquideni facmsemeroorise Unga-
lorum rcx ad honorein Dei et SS. aposlolorum Pe-

tri et Pauli in memoviam S. Confessoris .Egidii
Seumichciiseni fundavit ecclesiam, et eam per ma-
ruiiii Odilonis fclicis memoriaepraedecessoris vestri
monaslerio Bcali JEgidii, cui aiiclore Deopreesides,

pj obtulit, ubi ct ejus corpus venevabile requiescit.
Hanc iiiniivuni oblalionem pvo aiiimaruni salute per-

petraiaiii uos largicnte Deo apostolicee sedis auclo-

rilate fivmamiis, cui vcstvum.Flavianoe vallis Cceno-

hitiin ab codeni S. /Egidio in salarium datum agno-
scilur. Igiiur supvadicii regis deliberatiouenr pvoe-
senli ducrelo sancimiis, ul quicuiiquc SeUmkhensis

abfans fiicvit, abbnti inonnstevii veslvi, cjuocl in valle

Flavinna a S. yEgidio cm>slvuetiini diximus, obe-

dientiain proliteaiuv, et perseveraiiter observet. Ne-

golia quoenioiiasicvio accideviiit, rcgis consilio ter-

niincniiir, ct nullus praiicr rogem super res eccle-

si;e judicare pvarsuinat. Povvo monastevii ecclesia

cuni atrio suo ca scnipev libcvtate polintur, ut illic

icliigionlos nulhiin personanini sive fevuiii pvoeju-
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jicium patiantur. Decevnimus ergo ut nulli Omnino^A
liominum liceat idero monasterium temere pertur-
Dare, aut possessiones aufevve, minuere, vel teme-

raviis vexatioiiibus faligare, sed omnia quse ab eo-
deni Lalisclavo rege vel aliis fidelibus de jure jiro-
prio datasunt, aut in futurum Domino largiente il-
lic dari contigerit, firma semper etintegra conser-

ve.ntur, salva canonica reverenlia dicecesani episco-
pi, eorum pro quoruni sustentatione et gubernatione
concessa .su.nl usifaus omnimodis proiutura. Si quis

. igitur decreti hujus lenore cognito, vefSeumkhen-
sem cellam a yestri nionasterii sufajecupiie sufalra-

liere, vcl eamdem cellaro faonis suis temere privare
lentayerit, secundo tertiove commonitus, si non sa-
tisfactione congrua prsesumplionem illkitarii emen-
dare curaveril, a sacratissimo corpore ac sanguiue B
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi alie-
nus existat, atque in exlremo examine districtse ul-
lioni sufajaceat. Cunctis autem fasecstatuta servanli-
faus sit jiax Domini Jesu Christi, qualenus et hic
fructum faoneeactionis percipiant, et ajriid distri-
ctum judicem preeniia seterncepacisinveriiaiit. Ameii,
amen, amen.

Ego Paschalis catliolicse Ecclesise episc. Sig.
Ego BriinOi cpisc. Sig.
Ego Landulfus cavdinal. pvesbyt: Sig.
DaUnriParmse pcv manum Joanriis S. R. E. dia-

coni cardin. ac bibliothecavii, IVNOII.Nov., ind. xv,
anno Doin. Incavn. 1106, ponlilicatus autem domni
Paschalis secundi papa. vui.

CXCIV.
Ad Guidonem abbatem S. Slepliani Laudensh. —

Piivilegiitm monasterii S. Stephani.
(Aiino 1106, Nov. 15.)

[MAXSI,Concil., XX, 1054.]
PASCHAI.IScpiscopus, sevvus sevvovumDei, dileclo

lilio Guinoxi afahfuiVeiierabilis mbnaslerii S. Ste-

phani, qiiod in Laudensi comitatii secus Padum

siliun csl, ejusquc .uccesspribus regulariter pronio-
veiidis in perpeluiim.

Divinis preecepfis et apostoiicis inforniamur irio-

niiis, ul pvo eeclcsiavuni statu impigvo vigileriius"
affeciu. Postuiavit siquidem uos dilectio iua pfaede-
cessofuhi noslrbrum quoedam statuta firmare, et

per ea vestri moiiaslevii slatuni, auclove Deo, rnu-
r.ire. Quod..... monasteviiim vcnnrabilis comilissa
Anselda cum filiis suis Lanfvanco, Arduino elMa-

gnifredo, eonstruxisse, et -suifi facullatibus ditasse

cognoscitur. Per prsesenlis igitur privilegii paginam
apostolica auctoritate Statuimus ut qusecunque prse-
dia, qusecunque faonaa proedicla comitissa, vel ejus
liliis, seuafaaliis fidelibus de jure proprio datasiuit,
qusecunque etia"m in futurum eidem monasterio
concessioiie pontificum, libefalitale principum, vel
oblatione fidelium dari coiitigerit, firma vpbis

vestrisque suCcessoribus et illiliata permaneanl.
Confifmamus itaque sujivadiclo S. Stepliani mona-
slevio adjacentem villaro, ct castnim infra quod
idem monastevium coristructum est, el coetera quie

A in episcopi Nokeni chirographp continentur. Obeunte
te nunc ejus loci abfaate,yel tuoruni quolibet suc-

cessorum, niillus ibi qualifaet sufareptionis astutia
seu violentia prseponatur, nisi quem fratres vel ira-

truiffpais cohsilii saniofis, vel de suo, vel de alienb,
si oportuerit, collegio, secundum Dei tinioreih ei B.
Benedicti Regulam providerint: eligenduni.,Electus
autem ad Romanum pontificem consecrandiis acee-
dat. Ad heec decernimus ut nulli omnino hpminum
liceat idem moriasterium temere perturfaave, aitt

ejus possessiones temerariis vexationibus fatigare;
sed omnia integra eoiiservefltuf, epruffi pfb quorum
susieutatiorie et gubernatlone xoncessa surit, usibus

profutura, Si qua ergo eeclesiastka; seecularisve

persona, etc, ut in aiiis nonnulih episiolh.
B Ego Paschalis calholkse Ecclesise episcopus.

Datum apud Placentiam, per" manum . Jparinis
S. R. E. diacorii card. ac bibliothecarii, xyn
Kalend. Decembris, indict. xy, Incarnat. Ddmi-

nicee anno 1106, pontificatus autem doriini Pasclia-

lis Hpapsevni.

cxcv. .

Ad monachos S. Petri ei S. Salvutorh Papienses.]

(Anno 1106, Nov. 19.)
'

[ROBOLINI,Aoiizie, III, p. 226..j
Cum Venerabiles Tkiiiensis episcppus G. [Guido]

etabbates vestvi A. et, anle nostram pvaesen-
> tiam convenissent post multas querelas expositas..,
1 Placuil itaque fratvibus nostris ad finem illum re.-

Q currere, qui eestateprseterita in eis litteris delifaera-
tum est quas a Casirio hionte prp eisdeiri querelis
supra dicto episcopo miseramus

Dat: xin Kal. Decemfa.
"

CX.CYL
Ad ccimnicos Ariguslcnscs.

3 (Amio 1106, Nov.-22.)

[MANSJ,ConciL, XX, 1214.]'
i) PASCUALISepiscopus, servus sefVoruih Dei, A.ngu-

stensis ecelesise canoiiicis, et ceeterisparochiaiiis,
salutem et aposlolicam faenedictionem.

Venit ad nos non vocatus fvater noster Herimar-
s" nus, veslrae civitalis episeopus, causamsuam postu-

lans certiori fine coiicludi. Nos autera querelaiiim
:t vestvarum memores, quod ffatres, qiiT advefsus

i- D eum in concilio cofara nofais capitula proiiilefant,
la cum co inpieesentiarum coram nobis riiiniiiieadfiie-
i- ruiit, nequa pars adversum nos po_sitp'raejudicium
;e Conqueri, causse ipsius pvotectiorieni in pvoiimjis
n Kalendas Novemfafisfratvurii nostforum delifaefatio-
!- ne dislulimus : ad quem videlicet tenninuiri omues,
is qui advcvsuseum causam agunt, lilterispvsesenlibus

t, ad nostram audientiam inVitavimus. Iriterim eidem

io fvatri riostro poteslatem concedirrius, ut eos, qui ec-

el clesise faoria fapiuiit et invadunt, juxta sanctioiics

is caiiOnicasexconimuriicareprsevaleal. Yblumiis enirii

l. ut tam ipse quam ecciesia qiise sub eo est, usquc ad

i- pvscfiriilumtempus, pacem et tvanquiliitatem, Do-

)d mino largiente, ofatineat.

:e Dalum decimo Kalendas Decembris.
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CXCYII.
'

.
* Didaco ephcopo Compqslellano mandat ui una

t cum .prqvincialium-sedium ephcqph, Petro Le-

gionensi, Peldgio Asluricerisi :ei uliis iriler Oxo-
tnensh et Burgensh. Ecclesim clericos ambiguila-
tem de, finibus coitununis parochisv certhsima in-

dagine cleier.minet.,».

(Vide Historiam. Composlellaiiam , apud FLOREZ,

Espahq sagrada,.XX, 6,3.)
GXCVIII.

Privilegium pro Ecclesia Cotimbviensi.
-'

{iHtraannuni 1099-1.107.)

[BRAKDAO,MgnarcMa Liisiiana, III, p. 283.]
PASCHALISepiscppus, seryris servorum Dei, verie-

rabili fratri [MAURITIO]Colimfafiensi ej)iseopo, salu-

tem et apostolicaru faenedielionem.

ApostolicSesedis,cui auctore Deo deservimus, au- !

ctorilas nos dehitumfjue conipellit, et. desolatis Ec-

clesiis m:bvidere, et non desblatas prona sollkitu-
dine confovere, ^as maxiine quse faarfaarorum fero-

citati vicina. sunt, et liabitationifaus civcumseptse
convenimus ; statuiinus enim ut qiia.cunq.ue bona,

quamque diccccsim in pvSesentiavumeadeni Ecclesia

juste possidct vel in futurum juste et caripnke po-
tevit adijjisci, (ivnia.tibi tuisque successorifaus et illi-

bala perinaiieant, ut si quis iie anliquis parochiee
termiriis. quos hodie Mauriet l\Ioafaitse.possideiit,

, auxiliarile Deo, in futurum reparare potuerit, eidem
se integventiir Ecplesiae..Inlerim a Colimbria usque

, ad casiruro anliquuiii, sicut Theodoiniri fegis ab cpi-

scppisdivisio facta est EcclesiseGolinibriensi perse-
veret. Secundo preeterea episcopalium quondam ca- ^-

tliedraiiura Ecclesias Lamecum et Viseura tueeluo-

.'uniqtie successorum proyisioni cursecjuecoinmitti-

mus, doriecdisponcnle Domiiio, aut Cofarobrisedice-

cesis rcsliluatur, aul iileeparrichiis propriis reslilu-

ise, cardinales episcopos Iiabere nequiverint. Tertio

Vaccaricain cum ecclesiis, et coloniis, ac praediis
suis sub episcoporuro Colimbricpsiuro coniirmavi-

icus, :si".ui,aD egregio comilc in ;scriplorum tcsti-

moniis oblala est, etc.

: CXCIX. -

Ad IlugoiiemCluniaceiisem abbaiem.— Velat nepe-
dalicum quis vcl aliud quidquam exigere possii ab
his qui Cluniacuriieunt, .veiinde exeunt, infra ler -
minos designalos.

(Anno 1107, Feb. %) D

[BOUQUET,Recueil,,XV, 54,]
PASCIIALISepiscopus,:servus, servoruni Dei, vene-

rabili fralri HUGONICluuiacensi afafaati,etuniversis

ejusdem congregalionis fratrifaus^salutein et aposlo-
licam benedictionem.

'

Sicut prsedecessores uostri appstolicse sedis ponti- ,

fices, vestae paciac liberlati tam prseeeptis quam
etiam scfiptis providere.curaverunt, sic ct nos per .

Dei grafiam volumus ac defaemus, Ea propter, inler

csetera veslraepacis atque immunilatis decreta, hoc

decernimus ac mandamus, ,et praecipiendo delevmi-

natuus, ut a-Matiscone usque Cluniacum, a S. Ma-

ria de Bosco Usque Cluniacum, a Corella usque Clu-,

niacum, a Monle S. Vincemi usque Cluiiiacum, a

PATROL.CLXIII.

A Juliaco usque Gluniacum, a Bellojoco usque Clunia-
: cum, a Branceduiio sive Tfinpvcliio usque Clunia-

cupi, sciiicet neque a mediis hovum ferminorum per'
paria.spaliayiis ustjueCluniacum, niiliushoininurii

praesumat|»edaticum levare aut riovam aliquaih ex-

aciioriem facere superCluriiacum euiitesautiiidered-
' euntes, nec.eprum personas pervaderc, velres eo-

.rum-auferre.yelipsos capefe. Euni auterii qui haric

legem sqienter infringerit, ab iniroitii ecclesiee ar-

ccndum censeiBus, dpnec de eoinmisso Cluniacensi

abbati yel ipsi cpnventui satisfaciat.

Datum Cafailone, iVNbnas Fefaruarii, iridiclione

xv,aniio DominicoeIncarnalibnis 1106.
""'

'CC'
'"" "''''

Monasterii Casm Deijura et bbna cohfirmat.
B (Anuo 1107, Febr. 4.)

[MARILL.,Atinal. Bened., Y, 4f)9.]

Postquam Paschalis natale Domini Chmiaci cele-

braverat, ibidem persisiit.usque ad merisem Fefarua-

riuimaimi sequentis, quo teinpore Aymerico Casoe-

-Deiafabali diploma concessit, quo, Gregorii VII et

Ufbaiii II exemplo, omnia monaslerii jura et faona

confirmat, necnon monasteria et cellas eidem sufa-

jectas, scilicet moiiasieriuro Sancli AhdreseViennse,
a Guidone arcfaiepiscopoconeessum; ecclesiam San-

cti Treverii, quam venerabiih memorim Iiugo Lu-

gdunensis archiepiscopus recens cpiitulerat; et cel-

lam de Veriano, a Bernardo episcopo Agalhensi
eollatam.

DatumajiudCIuniacumper ffianiimJoannis, S. R.
E. diaconi ac ).ifaliothecarii, secundo Nona.sFebrua-

rii, indiclione xv,Incarnationis Dohiinicaaanno 1106

. secundum veterem . calculum, poniiiicatus autem.

doniiii Paschalis II anno vm.
CCI.

Ad WiUelmumde Sabrano el alios Bertranni cdmitis
Tolosarii sqcios. — Ad salhfactiohem eos invitat
sub paina excommunicationis, ob damna .monqsie-
fioS.uEgidii.il.lata.'

(AnnoH07, Febr.4.)

[BOUQUET,Recueil, XV, Sl.i

PASCUALISepiscopus, seryus servorum Dei, mili-

taribus.yiris^VyiLLELMODESARRAXO,ESIENONIfratvi

ejus, RAISARDODE MEDENAS,, ARBERTO"DE MONTE-

CLARO,RICHARDODECLARETO,DALMATIODE ROCCA

DJMARA,;et RAIMUNDOPETRODEGORRA.

Raimundi egregiaememorise comitis ct ednscios

yos et consiliarios fuisse non amfaigimus, cum vil-

lana B.^gidii per manum sanctee mero.orieepraede-
cessoris noslri Urfaani papse penitus abcUcavit, se-

que ipsum ct faseredessuos exconimuhicari fecit si

, ullo unquam tempore ineadem yilla quidquam prae-
ter abfaalis ypluntatem usuvnave .prsesumeret. Qiio-

. ties etiam idipsum.Bertvannus comes vester jurave-
rit, ypbis nptissimum scimus, Nuper autem non so-

.ium.villaro, sed etiam ipsum monasteriun) violenter

invadens, quosdam capiens, quosdam vulnerans, sie

monachos exturfaavit; monasterii res et altaris ofala-
tiones arripuit, sedificia dissipavit, et in servovum

Dei hafaiiacula meretrices induxil; ad hsee supef

7

503 PASCHALIS II PAP^ 204

.•ipsamB. JEgidii ccelesiam turrcs novfts instrux|t et.

^instruit; Horum scelerum vos et conscios et actpres

.fratresB.,._Egidii conqueruntur. PrP his igitur om-

uifausvos ,ad satisfaclionemdebitam litteris praesen-
tibus invitamus, usque ad proximse Quadragesima.
initium coram fratre nostro Narboncnsi archiepi-

..scopo,ipsius.et cseterorum frairum judicio juslitiam
Jaciatis. Alioquin ex tunc et terratn vestram a divi-

jiis officiis,pra.teriniantiumbaptismaetmofieiitium

pc.nitentiam interdicimus, et vosexcommuiiicationis

illius, cui sponte admisti pslis, vincuiis aslrictos

denuntiamus, quoniam et sacrilegii rei estis, et

Bertrannus, cui vos socios exhibuistis, non solum

propter monaslerii et supradictse villse invasionem,

verum etiam prppter uxoris repulsam et multiplieata

adulteria, excommuriiealionis Vinculo tenetur astri- I

«tus.
Datum 11Nonas Februarii.

CCII.

Ad Ricardum Narbonensem arcliieptscopum et com-

provincialesepiscopos.— Narrat Bertranni Tolo-
sani comitisadulteria et illala monasterioS. JEgi-

, dii damna, el hortatur ut cmtercs ab auxilio et
. communioiieipsius et sociorumejus compescanl.

(Anno 1107, Febr. 4.)

,[D. BOUQUET,Recueil, XV, 55.]
_3*i.scHALisepiscopus, servus servorum Dei, vene-

^•afaijibus-fcatribuset cocpiscopis, RICARDONarfao-

)ierisi,'RAiMUNDOMeticensi, RAIMUNDONemausensi,

etcseteris.comprovincialibus, salutem et aposlolkam

. .faenedictionem. . (
Non solum vofaisquLprope estis, sed etiam his

\flui longe suiit, notissinmm est qualiter Bevtrannus

comes propter uxorem ofajectamet multiplicia adul-

tteria jam diu excommunicationi sufajectusest. Illius

etiam anallieriiatis vinculis compeditur, quo Rai-

iriundus egregiae memoriae comes in, Nemausensi

concilio a sanctse menioria,:Urbano II papa seipsum
et liaeredessuos excommunkari feeit, si ullo un-

.quamtenipore in B. yEgidiivilla et ejus moiiasteri*-

«jiiidquampraeter abbalis voluntatemnsurpare prse-
. sumeret. .Quoties etiam idipsum Bertrannus comes

juraverit, vos scire cre.dimus. Nuper autem, nOnso-

..lum.villam, sed etiam ipsura mpnasteriurii violenter,

«juosdamcapiens, quosdam vulrierans,sicmonaclios

exturbavif, .monasterii. res et oblationes arripuit, ]

^sedificiadissipavit, et in servorum Dei habitacula

meretvices induxit: adiiaecsuper ipsam B. /Egidii
ecclesiam turres novas instruxit et instruit. Cujus
.iftslruclibnis aedificium Jherichontino analhemate

condcranarous, ut et qui ultcrius eedificare,et qui
aedificalum retinere tentaveriiit, perpetua maledi-

. .clione multenlur. Sane vestram prudentiam litteris

iprsesentibusper apostoliceesedis obedientiam exei-

larous, ut ad corrigenda et cohiber.dahsec sollicitius

jiisislatis, Nos siquidem j»-o his s.eeleritus YVillel-

mum de Sabrano, Hemerioneni fralrem ejus, Rai-

nardum de Medenas, Ila.faertiim de Monle Ciaro,
Ricardum deClareto, Dalniatium de Roeca Maura,

. tanquam Beiirauni coiisiliarios et sacrilegii hujus

A auctores, ad satisfaciendum cofam ffaternitate ve-

stra nostris litteris evocavimus; quod nisi ad proxi-
meeQuadragesimse initium peregerint, extuncet eo-

rum terram a divinis ofliciis interdicimus, et tam

sacrilegii vos quam excoromunicationis supradictae,
cui spotite admisti sunt, v|nculis asfficios denun-
tiamus. Coeteroseliam ab ejusdem Bertraiini auxilio
et communione compescile, nisi se a malis tantis et
novae illius sedificatipnis vindieatiorie compescat.
Interea dominatus ejus lerram a diyinis officiis,
proeterinfantium faaptisma et morienlium pqeiiiten--
tias, interdicimus; et qupcunqueinloco ipse manse

rit, nuliatenus, quandiu illuc moratus fuerit, diyina
celebrentur officia.

Datum ii Nonas Februarii.
B

.... CCIU.
ad clericos Augustcnses.— 7//os in graiium recliisse

cum Herimanno ephcopo gaudel.

(Anno.1107, Febr. 6.)

[MANSI,Concil., XX, 1215,1

PASCIIALISepiscopus,servus servprum Deijdilectis
filiis Augusteiisis Ecclesiseclericis, saiutem et apo-
stolicam benedktionem.

Post impetitioiieni quam super episcppo vestro

fecistis, dilectionis vestroe litteras suscepiraus, iii

quibus, quia pacem et concordiam euro eodem epi-
scopo.voshaberenobissignificastis, l^etatisumus, si

eamdem eoncordiam gratis factam fuisse consiste-
rit. Nos tamen cpnstitutum-terminuffi exspectamus,

r ut quidquid sequilas dictaverit, auxiliante Domino,

exsequamur.
Datumoctavoldus Fefaruarii.

' JCCIV.

Ad Hugonem abbatem Cluniacensem.— Confirmat
Cluniacensiumjura el possessiones.

(Anno 1107, Fefar. 8.)

"[MASSI,Conci/., XX, 1059.] . ,

PASCHALISepiscopus, servus servofiim Dei; reve-
rendissimo fratri IluGONrCluniacensiafabati, saiu-
tem et apostolkam benedictionem.

Religioni vestrse per omnipolentis Dei gratiam
sedis apostolicae benignilas j;r.alulatur. Qubniam

plerisque in locis, largieih,e Domico, per yestra,
sollkitudinis studium, ubi nulla fuerat instiluta,

D ubi defecerat per Galiiarum partes, est restitula

religio. Eapropter, sicrit ab ipsis coenobii vestri

prim.ordiis, ita largienle Domiuo usque in finero,
vos tanquam chavissiniQsfilios apostolicaesedis tue-

lur aucloritas. Oninia igitur ad vestfum coenobiuni

perlinentia, sicul a prsedecessoribusnostvis munita

sunt, ita et nos auctoritate apostolicae sedis muni-
miis. In quibus ea propviis, exprimenda duximus

vocabulis, quae teroporibus nostris per Dej gra.iam

acquisita, et vestri regiminis dispbsilioni sufajecta
iioscuntur.

(Enumerantui. Tum:)
Heec niffiirum omnia vestro cpenobio, tanquam
membra capili adhsefenlia, nos iri perpettium sub

jure ac regimine tam luo qusm successorumiup-
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.•um persislere, pra_sentis pagina. asserlione sanci- A
mus. Nec ulli pmnino liominum liceat hsec vestrae

suhjectibni subirahere, et a Cluniacensis monaslerii

jure quibuslibet occasionibus alienare. Siquaigitur
in fulurum ecclesiaslica ssecularisve pcrsona, hanc

constitulionis nostrse paginam sciens, etc, ui in

aliis quibusdam epislolis.

Ego Paschalis, catholicse Ecclesioe episcopus,

subscripsi.
Datuni apud villam Sancti Hippolyti, per mauum

Joannis sancta. Romahse Ecclesiaediacoui cardinalis
ac blbliolhecafii, vi Tdus Fcbruarii, indkl. xv, ln-
carriationis Dominiceeanno 1106, poivtificalus aulein
domiii Paschalis II anno vni.

ccv.
B

Confirmatio ecclesiarum et possessiohummonastem
Athanacensis facla abbali Gauceranno.

(Anno 1107, Febr. 12.)

[Gall. Christ., IV, 15.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo filio GACCERAXSOAthanacensis monaslerii abbati

ejusque successoribus regulariter subsliluendis in

perpetuum.
Ad hoc in aposlolkse sedis regimen, Domino dis-

ponente, promoli conspicimur, ut ipso preestante,
religionem augere et ejus servis luilionem debea-
mus iiripendere. Tuis igitur, dilecte in Domino fili
abbas Gauceranne, juslis petitionihus annuen-

tes, beati Martini Athanacense monasteriuni cui,
Deb auetore, praesides, coritva pravoruin homi-
num ncquiliam apostolicse sedis auctoritate muni-
mus : slatuimus enim ut Sancti Jo*anhis ecclesia,
quam Guido Geliennensis episcopus in sua vofais

pardchia tradidit, ecclesia etiam S.- Ronianide

Agenta in parochia Sedunensi, item ecclesia de Isi-
niacho iriAukiensi parochia per Ademarura et Pon-
tium cpiscopbs vofais tfadita cum pertinentiis suis,
csetera etiam quaeciirique in pra.senti quinta decima

iiidiclibne, seu coiicessione pontificuni, sive lifaera-
ktale principum, vel ofalalione fidelium, legitime ac

quiete vestriini monasterium possidet, quovidelicet
lempofe veslram ecclesiaro, disponente Domino,
cousecfaVimus; queeciinque etiam in futuruffi lar-

giente Domiho juste atque caiionke poterit adipisci,
lirma vobis vestrisque sticcessoribus et illibata n
permaneant. Decernimus ergo, ut nulli hominum
liceat ejusdeni ccenobiipossessiones auferre, vel ab-
lalas reiinere, vel injusle, datas, suis usibus vindi-

care, minuere, vei tcmerariis vexationifaus fatigare,
sed bnifaia integra conserventur eorum, pro quo-
rum susterilatioiie et gubernatione concessa sunt,
usibus omnimodis profutura, salva Lugdunensis
archiepiscopi canonlea reverentia. Si qua igitur
ia futuvum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc
uostrse constitutionis paginam scteis, contra eam
tamere vcnire tentaverit, seeundo tertiove commo-

nila, si non salisfactione congrua emendaverit, po-
testalis lipnpfisqUe suj dignitate carcaf, reamque
se divino judicio existere de perpctrata ihiquitate

A cognoscat, et a sacratissimo corporc.ae saiigiiine
DeiclDominiRedemptofis nostri Jesu Chrisli aliena

fiat, alque extreroo in examine distfictae 'iiltibiii

subjaceat. Cunctis autera eidem loco juslaservanii-
bus sit pax Domini npstri Jesu Cliristi, quatenus et
hicfructum bonse actionis percipiant, el ajiud cii-
strictum judicem praemia cetemae pacis inveniaiit.

Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholiceeEccicsioeepiscppus.
Datum apud -Belnam in liiaiiu Joannis, S. R. E.

diaconi cardinalis ac bifaliothec, u Id. Fefar., ind.

xv, Incarnat. Dominicse an. .1107, pontifkaius au-
lem domni Paschaiis II pajise vm.

CCYL
Parlhenonis Romaricensh et canonicm Culriwsiacen-

B sis conlroversiam dijudicat.

(Anno 1107, Febr. 24.)

[MARTENE,Thesaur. Anecd., III, 1182. ]
PASCHALISepiscopus, servusservorumDei.
lnter Romarieense monaslerium et Calmosiaceii-

sem canonicam qusestio diulius agitata departe fuudi
in qua eadehi CanOnka sita est, de parte etiam

parochialis ecclesise Sanctse Mariae, quse comroiinis
eatenus videbatur, ad aures nosti-as seepe perve-
nerat, unde nobis opportunum visuin esi ut utra-

que pars in nostram proesentiam convenircnt.
Part.em igitur fundi in qua canpnica sila est,
unde quaestio fuerat, Gisla Romaricensis abbatissa
nostris in manibus abdkavit. Cum fundiim ijisum
integrum ex antiqua datorum possessione ad eos-

^ derii canon.icos pertinere cognoverat, sequeac so-
rores suas pro monasterii jure iiunquam ulterius
de ipsa fundi parte, qucrelam conlra eos conlro-

versiamque facturas in conspectu tam nostvo

quam in fratrum nostrorum et plurimovum cir-
cumstantium pollkita est, sic nos eamdcrri fundi

partem integram et quietam per baculum ex: ab-
hatissae et soforum manususceptum, Calmosiacen-
sibus fratribus corifirmavinius.; Porro de portione
decimarum nobis et fratvibus nostris' visum cst,
et decrfetOruril poiitificalium seutenlia judicaiuui,
cum saecularis miles Ecclesise res injuste posscssa.s
jure dare non potuit, niaxime cum iidem fratresdo-
ririmIpsurii postaposfolicae mewioriaeGfegoriisepliiDi

.. papse conciliiim acceperint, in quo nimirum con-
cilio idem poatifex pf iorum statuta renovansV dcci-

mas aut alias res ecclesiasticas a laicis suscipi ve-

tuit, cOridonatishis quseante id temporis suscepta
fuerunt: sic Calmosiacenses fratres partem istam

ecclesiaejudicio reliquerunt eidem sane judicio ad-

dilum esl, et ex beati Gregorii senlemia delini-

tum, ne de carrucis atit iaborifaus sive jumeulis

suis, vel illi parochiali ecclesise, vel alhs qiiibus-
libet reddere decimas seu primitias exiganturv

Aclum Lingonis, viKal.Martii, indictione xvi, In-

carnationis Dominicae anno millesimp eentesimo

sbxto, priesentibus verierafailifausepiscopis Ricardo

Albaiio, Aldone Placentino, Oilardo Cameracensi,
"elR. E.nresbyteris cardinalibusi Risone lituli Da-
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masi, Lunduljiho lituli b. Laiirenlii, Divisone
tituli S. Maiiini, , ct diaconjbiis Joanne de litulo

Cosmidis, Berardo dc litulo S. Aiigeli, praesenlibus
etiam vehevafailifauspcrsouis de ClericisRadulpho
proeposilo Remensi, Richino pvimicevio Tullcnsi,
Rembaldo archidiacono Tulieiisi : de lakis,: Lo-

iliaiingorura duce TheodericO* Alherto de Brien-

sie, Garino de Monsone, Oldevico de Acroriionte,
Henrico de Sancto Vcdasto.

ccvii.
Ad monachoset burgerises S. JEgidii. — DenUntiat

eis excommtinicalum a se Berlrannum comitetn
totpsanum, et mandat ui ab eodem sub excommu-
nicationis pmna abstineant.

(Anno 1107, Martii 14.)
jD. BOUQUET,Recueil, XV, 57.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
filiis monachis et burgen_sibus S. iEgidii, salutem
<etapo.lolkam benedictionera.

' '

Altaris B. /Egidii invasorem Bertraimum, iio-
slfis jussionibusperlinaciler resistentem, sancti Spi-
ritus judicio sdalis excoirimunicaium.,Quicunque
ergo amodo in causa faujus invasionis adjutor ei et
consilialor exslitcrit, ejusdem excomniunicationis
cuni participem denuiitiamus, donee satisfaclionom
debilam solvat. Pvpinde omnibus vofaismaiidamus,
,ul ab eodem Bevlvanno omiiino abslineatis, quous-
que iii.liac perliiiacia perseyerare:voluerif.

Datum ii Idus Marlii.

CCVIII.

-Privilegiumpro monasterio »S.Germant a Pratis. (
. (Anno 1107, April. 4.)

:[BOUILLARD,Hist.de Saint-Germain des Pres

Preuves, p. 59.]
PASCIIALISepiscopus, servus seryorum Dei, di-

lecto filio RAINALDOabbali monasterii SanclrGcr-

TiianiParisiacae urbis episcopi ejusque successori-

ifausregulariter substituendis in perpetuiiro.

•Religiosisdesideriis dignum est facilein preefaere
icfanseiisumut fidelis devotio celerem sortiatur ef-

fectum. Quia igitur dilectio lua ad sedis apostolica.

portum cohfugiens.tuitionem ejus deybtioiie defaita

requisivit, nbs supplicationi tuee clementer anriui-

/lnus, et Bcati Germani mohasterium, cui auclore

DeoDroBsIdes,cum oranibusad ipsuffi perlinenlibus
sub beati Petri tutelara prptectioneriique suscipi- j
»111.5.Per proesentis itaque priVilegii paginam libi

'tuisque successoribus' in perpetuurii cbnfirniamus,
ut qusecunque liberlas, qusecuhque' dignitas privi-

legio faeati Germani, scriptis Childeberti, Clotarii

atqoe aliorum iegiim Francorum vestro riioiiaslerio

collata est, quoecunque faona, qusecunque posses-
siones cohcessioiie ponlificuni, libcralilate priiici-

|)tim, vel ofalalione fideliiim ad Idem coenobium

jierlinere noscuntur, queecunqueetiam in futurum
. juste alque canoriice poiuenl aequiri vcladipisci,
iirma tifai tuisque successoribus el illibata perma-
neani: Deceriiirous ergo ul nulli oninino horhinum

liceat vestfamecclesiam lemereperlurbare, aulejus
Tiossessioncs aufcrre ,, vel ablatas retinere mi-

j_lnuere, vel tenierariis vexationibus infestare, sed
omnia integra conserventiir eovum,:pvo quovum
sustentatione et gubernalione concessa sunt, usibus
omnilnodis profulura. Omiiis vero abbas jiost le

qui a congregatione ejusdem ccenobii secunduniRe-

gulam faeatiBenedieli eleclus fuerit a Roffiariopon-
lifice, vel a quo maluerint catholico episcopo.eonse-
crelur. Prsecipimus quoque auctorilate apostolica,
ne quis episcoporumoleum, chrisma, henedktiones,
consecrationes, ordines, vel queeque ex pontificali
niinisterio sunt necessaria eis vel successoribus eo-

rumderieget. Missas ilaque, ordinationes. staliones
ab omni cpiscopo vcl clero Parisiensis Ecclesise in

eodcm monasterio jiroeter voluntatem abbatis vel

coiigregafionis fievipvoliibenius.Nec liafaeantibi ali-
B quam poleslatem imperandi, sed nec ipsis inier.di-

cere, nec excommunicare, nec ad synoduni vocare
abbatem aul monachos,:pvesbyleros aul clericos ec-
clesiarum ipsius loci facullaleriidamus, Si qua igi-
lur Iii fulurum ecclcsiastica ssccularisyepersona,
haiic nostraecoiisliiulionis paginaffi:sciens, conlra
cam temere venire tentayeril, secundo levliove